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Montevideo, 1 de marzo de 2024

Ref.: Licitacion Publica Nro 23/2023

ANEXO XXVII

En el marco del procedimiento del Licitacion Publica N° 23/2023 cuyo objeto es
“‘Adquisicion de Tarjetas de Policarbonato con Chip dual y sin chip para el
Documento Nacional de Identidad con destino a la Direccion Nacional de
Identificacion Civil de acuerdo a las especificaciones técnicas surgen de los

Anexos Il y lll del presente pliego”, se informa que:

Consulta 1:

Al momento de cotizar, el sistema en linea muestra diferentes tipos de délar
(ejemplo: dolar interbancario vendedor, interbancario comprador, pizarra
vendedor, pizarra comprador, USA fondo BCU, USA cable, etc.). Por favor,
sirvanse indicar qué tipo ddlar corresponde marcar.

RESPUESTA:

Dolar Estadounidense.

Consulta 2:

Respecto a la respuesta de la consulta 2 del Anexo XXV, se establece que "Se
debera contar con un representante legal al cual hacer llegar los reclamos por
defectos de fabricacion del material virgen", por ser una licitacién internacional
entendemos que no es obligatorio que radique en Uruguay o bien puede ser un
apoderado ubicado en Uruguay.

RESPUESTA:

Es correcto.




